
Våra gummikanoter glider ljudlöst fram längs den ringlade äl-
ven. Min guide Björn och jag spanar ideligen efter inbjudande fis-
keplatser. Dessa är inga problem att finna, älven är som skapt för 
flugfiske och strandhuggen blir täta. Sällan blir någon av oss be-
svikna. I de guldglittrande jokkarna hugger det fisk oftast i de för-
sta kasten. Stridbar harr mellan sju och nio hekto, ibland över ki-
lot som får våra flugspön att bekänna färg. 
 
Jag befinner mig i Lappland i en tid på året då skillnaden mel-
lan dag och natt är hårfin. Där tid och rum har slutat existerat. 
Det är lätt att ryckas med av den fina vildmarksälven. Det är vid 
dessa tillfällen man kan sätta sig uppe på de breda långsträckta 
rullstensåsarna som omger vattendraget och tycka att livet är un-
derbart i detta enorma ödeland. 

Strandhugg i flugfiskarens paradis
Mörka regnmoln har klumpat ihop sig i horisonten och dova 
åsknallar avlöser varandra. Ett regnoväder är annalkande och 
våra vänner har redan passerat oss med sina flytetyg för att 
hinna sätta upp lägret innan ovädret kommer.
Björn och jag har funnit en inbjudande strömnacke som ing-
en av oss kan motstå. Här måste det finnas stor harr.   
Redan i mitt första kast försvinner min Klinkhammer i en 
häftig virvel. Fast fisk! Spöet krummar och några meter lina 
lämnar rullen. Tungt går fisken efter botten och försöker ska-
ka lös den irriterade flugan. Snart kan jag beskåda en bred 
stålgråfisk vid sandbrinken. Ryggfenan glänser i mörkt pur-
pur och bröstfenorna lyser av åskblått skimmer. Samma pro-
cedur utspelar sig för Björn och mig i de nästföljande kas-
ten. Fisktillgången är helt enorm, det verkar stå hur mycket 
harr som helst i strömmen. I takt med att vind och regn till-
tar blir huggen våldsammare och djärvare. Två gånger ryker 
min flugtafs i mothugget. Går upp till 0,18 millimeter, harren 
visar inga tendenser att skygga. Vid ett tillfälle skyltar en fisk 
med hela ryggen när den tar flugan. De tunga knyckarna och 
ristningarna avslöjar att det är en stor harr. Vågen slår upp på 
nästan 1,4 kilo. Inom mig infinner sig känslan att vi måste ha 
gjort strandhugg i flugfiskarens paradis.Med på resan är skri-
benten, mästarkastaren och flugfiskaren Hywel Morgan. Det 
är ett rent nöje att se honom i aktion med flugspöet. Hywel 
visar sig vara fiskare i både själ och hjärta. Lyckan fullkomligt 
lyser om honom när han får fisk och uttryck som ”fenome-
nal”, ”superbt” och ”I´m in heaven” duggar tätt när han kro-
kar harr efter harr. Harren är Hywels favoritfisk och vad är 
bättre plats än att befinna sig i Tavvaetno! 

Salmon Salar i sikte!
Vår resa fortsätter med samma fantastiska fiske. En av dagar-
na når vi platsen där Tavvaetno och Rostoetno rinner ihop 
och bildar Lainoälven, som i sin tur sedan rinner ut i Torne-
älven. Vi hinner bara färdas någon timme  längs Lainoälven 

Efter sex år av träda har den mytomspunna älvsträckan av Tavvaetno åter öppnats. Följ med 
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innan högsta beredskap intas – tre laxar viker lojt av när vi pas-
serar med våra flytetyg. Helt otroligt, dessa fiskar är värda en 
hedersmedalj efter en fyrtiomila vandring!  Redan i tredje kas-
tet smäller det på för Per. Hans klass 6 spö ställer sig i en djup 
båge spö när fisken exploderar i en femtio meters rusning. Helt 
otroligt kan han verkligen krokat en lax redan efter tre kast, tän-
ker jag inom mig. Efter en nervpirrande dragkamp börjar fisken 
visa tecken på att vekna. Intill land visar fisken sin rätta ID, de 
täta prickarna avslöjar en fin öring. Senare visar sig fisken väga 
3,6 kilo, en riktig vildmarksöring. Vilken fisk! Efter fotografe-
ring och beundrande blickar släpps öringen varsamt tillbaks till 
sitt rätta element.  Med ett gemensamt fiskerus blir vi varse om 
att åtskilliga mil återstår av vår resa innan vi når vårt mål. Alla 
är vi sugna på nya spännande möten och äventyr.

Fiskeutrustning
Ett 9 fots flugspö i klass 5/6 och flytlina är en idealisk konstel-
lation för Tavvaetnos harrar. Flugmönster som fungerar för har-
ren är:
Red Tag 
Superpuppan  
Klinkhammer 
Europa-12:an 
Guldribbat Haröra med och utan guldskalle och mindre strea-
mers t ex Mickey Finn. För harrfiske är tafsmaterial i dimen-
sionerna 0,16-0,18 är tillräckligt En utrustning i klass 6/7 och 
tafsdimensionerna 0,25-0,30 millimeter är att föredra till öring-
fisket. Olika mönster av streamers är dynamit för Lainoälvens 
öringar. 
Övrig utrustning är kamera, våg och en vågsäck om drömfisken 
skall dokumenteras. 

Fakta
Vill du uppleva en fantastisk resa  i vildmarksmiljö och uppleva 


